Ofício 4/2023-P
Brasília, 24 de maio de 2023.

Ao Senhor
Coronel PM André Henrique Avelar de Souza
Comandante da Polícia Militar do Estado de Goiás
Goiânia – GO

Assunto: apresentação de oficial para audiência da CPI da Manipulação no Futebol.

Prezado Comandante,

A Comissão Parlamentar de Inquérito que investiga esquemas de manipulação

de resultados em partidas de futebol no Brasil, aprovou, no dia 23/5/2023, a realização de

audiência pública, com a presença do Major Hugo Jorge Bravo, para tratar dos casos de

manipulação de resultados investigados no Estado de Goiás, nos termos dos Requerimentos

nºs 28/2023, 56/2023 e 69/2023, de autoria, respetivamente, dos Deputados Fred Costa

(Patriota/MG), Márcio Marinho (Republicanos/BA) e Danilo Forte (União/CE).

2.   Por essa razão, solicito a Vossa Senhoria fazer apresentar o Major Hugo Bravo

na audiência da CPI, prevista para o próximo dia 30 de maio de 2023, terça-feira, às 14h30,

em plenário do Edifício Anexo II, da Câmara dos Deputados, em Brasília - DF.

3.  Contando com a colaboração de Vossa Senhoria, solicito confirmar a presença

por meio dos telefones (61) 3216 6203/6278 ou pelo e-mail cpi.futebol@camara.leg.br

Atenciosamente,

Deputado Julio Arcoverde (PP/PI)
Presidente

*C
D2

35
18

40
67

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235184067200

O
F

n.
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

06
/2

02
3

16
:5

6:
22

.6
03

 -
CP

IF
U

TE